ДОГОВОР № -
г. Москва

                                                                                                                «      »                     2020 г.

Господин (жа)                                                                                                                                          , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ООО «Экалюм», в лице генерального директора Вартаняна Виталия Грантовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Покупатель   поручает  и  оплачивает,  а  Продавец  принимает  на  себя  обязанности  по изготовлению и монтажу
                                                                                                                                              согласно приложениям настоящего Договора.
2.  СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.

2.1. Общая стоимость настоящего Договора составляет

2.2. Настоящий Договор вступает в силу при внесении согласованной предоплаты. При этом выполняются работы по разработке концепции и предварительному проектированию изделий и заказу части комплектующих у третьих лиц. Изделия запускаются в производство только после доплаты до 50% от стоимости настоящего Договора.

2.3. После изготовления Покупатель принимает изделия по внешнему виду по фотографиям с производства, подписывает Акт соответствия и оплачивает 50% от общей стоимости настоящего Договора. Информирование Покупателя о готовности заказа производится путем отправки СМС сообщения на номер мобильного телефона Покупателя, указанный в настоящем Договоре, либо сообщения на электронную почту Покупателя, указанную в настоящем Договоре. Все дальнейшие действия (доставка, монтаж) производятся по согласованию сторон.

2.4. Доставка и подъем упакованных изделий осуществляется либо Покупателем, либо транспортной компанией, нанимаемой Продавцом в интересах Покупателя. При перевозке грузов транспортной компанией в интересах Покупателя, Продавец берет на себя ответственность за сохранность изделий. Упаковка, доставка и подъем изделий оплачивается Покупателем отдельно от стоимости Договора по ценам транспортной компании. Стоимость платных парковок и платных участков автомобильных дорог оплачивает Покупатель на счет транспортной компании.
2.5. Примерные цены на упаковку, доставку и подъем транспортной компании:

· Упаковка изделий оценивается в 1% от стоимости изделий;
· Упаковка, доставка и подъем изделий в грузовом лифте в пределах МКАД - 5000 рублей

· Упаковка, доставка и ручной подъем изделий до 5-го этажа включительно в пределах МКАД - 7500 рублей;

· Упаковка, доставка и ручной подъем изделий до 10-го этажа включительно в пределах МКАД – 14000 рублей;

· Ручной подъем изделий  – 250 рублей/полотно за этаж, начиная со второго этажа;
· При невозможности провоза в лифте и проноса по лестницам, изделия разбираются и провозятся в лифте в разобранном состоянии. Повторная сборка дверей на объекте – 6000 рублей/полотно.
· Перевозка изделий за пределами МКАД (дополнительно к стоимости перевозки до МКАД) – 80 рублей/км;

· Вывоз мусора после монтажа – 3500 рублей;

· Горизонтальный перенос упакованных изделий из машины до лифта или лестницы в случаях, когда невозможно подать машину непосредственно к подъезду или к лестнице – 1500 рублей;
· Оплата услуг производится безналичным платежом на расчетный счет транспортной компании до монтажа изделий.
2.6. Покупатель имеет право осуществить доставку и подъем своими силами и средствами. В этом случае ООО «Экалюм» не несет ответственности за повреждения, полученные в процессе осуществления доставки и подъема силами Покупателя. Покупатель перед монтажом сдает изделия в распакованном виде монтажникам Продавца.
3.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его оплаты  и прекращает своё действие, когда подписан двусторонний Акта приёма-сдачи.

3.2. Продавец изготавливает изделия по настоящему Договору ориентировочно в срок      рабочих дней со дня получения предоплаты, указанной в п.2.2 настоящего Договора, если сделан замер и осуществлены все технические и дизайнерские согласования. Продавец обязуется произвести замер в срок 3 рабочих дня после оплаты Покупателем 50% стоимости настоящего Договора, если объект готов к замеру. Стоимость может корректироваться по результатам замеров и согласований проекта.
3.3. Если Покупатель или его доверенное лицо на объекте  не могут предоставить условия для замеров (нет полов, не оштукатурен проём и т.д.) в срок 3 (три) рабочих дня с момента подписания настоящего Договора, не подписывают размеры будущих проёмов, то срок сдачи заказа согласно п.3.2.отсчитывается с момента замера или предоставления подписанных Покупателем размеров, технических и дизайнерский согласований. Дата и результат замера фиксируется на бланке замера  Покупателем или его доверенным лицом. При отсутствии на замере Покупателя (или доверенного лица), подписанный бланк необходимо выслать Продавцу по электронной почте.

3.4. Если Покупатель не определился с видом шпона, цветом покраски изделия или иными вопросами, нуждающимися в согласованиях,  срок сдачи откладывается на время вынужденного простоя Продавца.
4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Замер производится Продавцом в производственных целях в сроки согласованные с Покупателем. Отсутствие замера не является причиной расторжения настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется в период действия настоящего Договора, после последних замеров и согласований, не производить работ, влияющих на размеры изготовления и установки изделий (настил половых покрытий любого вида, выравнивание стен, потолков и т. д.).

4.3  В связи с индивидуальной технологией изготовления изделий, поставками комплектующих из разных стран мира, в ходе производственных работ Продавец оставляет за собой право вносить незначительные  корректировки, не влияющие на внешний вид изделий и стоимость настоящего Договора, в согласованный с Покупателем проект без оповещения последнего.

4.4. Продавец не производит исправление неровностей стен, полов или потолков в помещении Покупателя. Щели между неровными поверхностями  и прямоугольными изделиями не могут рассматриваться как дефект монтажа.

4.5. По истечении срока изготовления согласно п.3.2. Покупатель имеет право приехать на производство Продавца для приёмки изделия по внешнему виду. По результатам осмотра подписывается   Акт приёмки визуального соответствия цвета, фактуры, отсутствия дефектов и т.п.  Актом приёмки не фиксируется соответствие изготовленного изделия утвержденным размерам и конструктивным особенностям. Окончательный Акт сдачи-приёмки подписывается после завершения монтажных работ. При нежелании приезда на производство Продавца для подписания Акта приемки, Продавец высылает по электронной почте либо мессенджерами фотографии изделий и Акт приемки. В этом случае Покупатель также по электронной почте либо мессенджерами высылает Продавцу подписанный Акт приемки по внешнему виду. Далее выставляется счет на доплату, после осуществления которой осуществляется доставка и монтаж.  В случае если изделие Покупателя не изготовлено в срок, претензия фиксируется в Акте после чего могут быть применены   штрафные санкции согласно п. 5.1.

4.6. После полной оплаты стоимости настоящего Договора, Продавец и Покупатель устанавливают  дату окончания монтажных работ в срок до 14 дней со дня оплаты.
4.7. В соответствии со ст. 99 ТК РФ, все работы, связанные с  монтажом на объекте  Покупателя, осуществляются в рабочие дни. Монтажные работы, производимые по желанию  Покупателя в выходные или праздничные дни, оплачиваются дополнительно, из расчёта 8%  от стоимости настоящего   Договора за раздвижные перегородки и 10%  - за шкаф-купе.

4.8. Оплаченная продукция, бесплатно хранится на складе Продавца в течение 14 календарных дней. В случае если Покупатель не может обеспечить условия для доставки и монтажа в течение этих 14 дней, продукция перемещается  на склад временного хранения. По желанию Покупателя, в случае невозможности производства монтажа в течение 14 дней  продукция доставляется на объект в упакованном виде и передается на ответственное хранение.

4.9. Согласно «Правилам торговли», ст.26.1 Закона РФ от 07.02.1992г №-2300-1, в соответствии Постановлением Правительства РФ от 20.10.1998г №-1222, от 06.02.2002г №-81,  покупатель не вправе отказаться  от товара, имеющего индивидуально-определённые свойства, если товар  может быть использован исключительно приобретающим его потребителем, но не подошедшим ему по каким-то причинам, даже не бывший в употреблении.

4.10. Права и обязанности сторон, не оговорённые в настоящем Договоре, регламентируются действующим законодательством РФ, в соответствии с которым составлен настоящий Договор.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В связи с индивидуальной технологией изготовления изделий, поставками комплектующих из разных стран мира, в случаях несвоевременного исполнения заказа, стороны  устанавливают штрафные санкции    исходя из  0,05% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки его невыполненной, но не более 10% общей стоимости настоящего Договора. При этом Покупатель согласен, что не применяются любые другие штрафные санкции.
5.2. В  случаях несвоевременной  оплаты, Покупатель оплачивает штрафные санкции    исходя из  0,05% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 10% общей стоимости настоящего Договора. При этом Продавец согласен, что не применяются любые другие штрафные санкции. Если Покупатель затягивает согласование отдельных элементов изделия (стекла, вставки в двери и т.п.), но при этом основная часть изделий уже изготовлена, то  с даты завершения срока действия настоящего Договора Покупатель оплачивает 0,05% в день за хранение изготовленной продукции.

5.3.  В стоимость настоящего  Договора входит два выезда на объект Покупателя (замер и монтаж). За дополнительный приезд Продавца Покупатель оплачивает сумму в размере 2 000 рублей. Любой согласованный с покупателем выезд, необходимый для выполнения настоящего Договора (замер, монтаж, вывоз инструмента, выезд на рекламацию, гарантийное обслуживание и т.п.) за пределами МКАД, оплачивается дополнительно из расчёта 80 рублей/км.
5.4. При изменении проекта после его согласования и оплаты по настоящему Договору, Покупатель обязан оплатить разницу, возникшую вследствие этого изменения.

5.5. Изделия, изготовленные по настоящему Договору, имеют индивидуальные: размеры, цвет, комплектацию и не подлежат продаже другим лицам, согласно п.4.10 настоящего Договора. Поэтому,  в случае отказа Покупателя выплачивать полную стоимость настоящего Договора, оплаченная сумма не возвращается и настоящий Договор считается расторгнутым только после доплаты Покупателя всей суммы настоящего Договора, кроме стоимости монтажа (4,5% от стоимости настоящего Договора). Хранение неоплаченной продукции в случае отказа Покупателя доплачивать по настоящему Договору оценивается в 0,5% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки оплаты.

 5.6. В случае отказа Покупателя от настоящего Договора до запуска в работу, возврату подлежит оплаченная сумма за вычетом расходов Продавца по настоящему Договору (приобретение комплектующих у третьих лиц и предпроектные консультации, в том числе создание чертежей, эскизов, выездов на объекты и замеры). По взаимной договоренности сторон интеллектуальная составляющая расходов оценивается в 15% от стоимости Договора.
5.7. Продавец не гарантирует Покупателю одинакового цветовосприятия  на вертикальных и горизонтальных элементах изделия из натурального шпона.  Работы по армированию стекла (установки пленки) регулируются по ГОСТ 32563-2013.
5.8. Претензии по качеству лакировки шпонированных поверхностей и механических повреждений на стеклах и зеркалах после подписания Акта приемки-сдачи работ не принимаются. Ремонт, переделка и реставрация изделий на объектах не по вине Продавца оценивается с учетом риска повреждения в 15% от стоимости заказа по прайс – листу ООО « Экалюм».

5.9. При отказе от штатных крепежных элементов, нарушении технологии монтажа по настоянию Покупателя,  Продавец не несёт гарантийных обязательств.

5.10. Продавец при проведении монтажа  не несет ответственности за повреждения скрытых инженерных сетей и элементов интерьера покупателя, таких как:

5.10.1. Повреждения скрытой электропроводки, труб в местах крепления монтируемых изделий, если Покупателем не предоставлены монтажные схемы

5.10.2. Сколов штукатурки при сверлении отверстий на расстоянии менее 40 мм от внешних углов стен, ригелей и т.п.;

5.10.3. Трещин гипсокартоновых потолков (при отказе Покупателя от закладных из сращенного бруса или крепежа анкерными болтами).

5.11. Продавец не несёт ответственности за стекла, витражи и другие элементы изделий, предоставленные Покупателем. В случае повреждения этих элементов в ходе работ, Продавец бесплатно выполняет работы по замене вновь предоставленных Покупателем изделий.

5.12. Рекламации по настоящему Договору принимаются Продавцом в письменной форме - в виде заявления в течение 5 рабочих дней после монтажа. Срок устранения дефектов по рекламации – 5 рабочих дней с момента принятия письменного заявления.   В случае отсутствия рекламаций в указанный срок настоящий Договор считается исполненным даже без подписанного двухстороннего Акта сдачи- приемки. Оформляется односторонний Акт сдачи-приемки за подписью ведущего мастера проекта и Генерального директора ООО «Экалюм».

5.13. При полном соблюдении всех условий Продавцом, настоящий Договор не может быть изменен или расторгнут Покупателем в одностороннем порядке.

5.14. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действуют и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.15. Споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат разрешению путём переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, определённом законодательством РФ.

5.16. По взаимной договоренности сторон все судебные вопросы решаются по месту регистрации ответчика.
6.  ФОРС-МАЖОР.
6.1. Сторона освобождается от выполнения обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельствах (стихийные явления природного или техногенного характера, военные действия, введение чрезвычайного положения, решения директивных органов, забастовки и т.п.)
7.    ГАРАНТИИ.
7.1. Отсчёт гарантийных обязательств Продавца начинается со дня подписания Акта сдачи-приёмки при условии 100% оплаты за выполненные работы, в т.ч. за ручной подъём изделий и дополнительные транспортные услуги по п.п 2.4.-2.5.

7.2.При отсутствии Покупателя или его доверенного лица после окончания работ на объекте, Покупатель может получить Акт приёмки-сдачи в офисе ООО «Экалюм».

7.3. Продавец гарантирует исправность роликовых механизмов с верхним подвесом в течение двух лет, шпонированных и ламинированных алюминиевых профилей - 5 лет. Продавец не несёт ответственности за механические повреждения изделий или использование последних не по назначению.

7.4. На элементы из массива дерева, ЛДСП и МДФ – дверные полотна, напольные направляющие, притворные планки и другие вспомогательные детали и конструкции гарантия не распространяется, поскольку они могут быть подвергнуты воздействию повышенной влажности и нерасчётных нагрузок. Не подлежат гарантии врезные пластмассовые напольные направляющие, а также регулировки  исправных роликовых механизмов и петель от распашных дверей по желанию Покупателя.
7.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу в случае противоречия условиям настоящего Договора.
8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
                                                                                                                                              ___________________________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ

Паспорт: серия:                      №-
Выдан:
Прописан:
Адрес монтажа: [image: image1.jpg]

ул.

дом.           корп.           кв.            подъезд         этаж

Тел:
e-mail:
                                 /
	ПРОДАВЕЦ
ООО « ЭКАЛЮМ»

г. Москва, ул. Электродная, д. 13,
этаж производственный 2, комната 28
Тел: (495) 368-02-70
e-mail: info@ecalum.ru
р/с 40702810838000046686
к/с 30101810400000000225
в ПАО СБЕРБАНК

ИНН/ КПП 7701338168/772001001

БИК 044525225
ОГРН 1037701905449
____________________________ / Вартанян В. Г.

Доверенное лицо, уполномоченное подписать замеры, накладные, акты

приемки-сдачи:
Тел:
             По всем вопросам производства, монтажа, доставок, обращаться по тел.: 8 (925) 585 66 90